
� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 484-485 1090 1962

B E S L U I T  van 8 november 1962, houdende 

wijziging van artikel 71 van het Algemeen Rijks

ambtenarenreglement en aanvulling van het Ar

beidsovereenkomstenbesluit met een bepaling van 

gelijke strekking.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 4 juni 1962, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken, nr. A622/ 
1535;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 22 augustus 1962, 
nr. 57);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 5 oktober 1962, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, 
Afdeling Algemene en Juridische Zaken, nr. A622/2612;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 71 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement1) 
wordt gelezen als volgt:

Artikel 71

1. De ambtenaar wordt met inachtneming van de door 
Onze Minister van Binnenlandse Zaken gestelde regelen perio
diek beoordeeld omtrent de wijze, waarop hij zijn functie ver
vult en zijn gedragingen tijdens de uitoefening van die functie.

2. De ambtenaar wordt omtrent het resultaat van de beoor
deling ingelicht in overeenstemming met hetgeen te dien aan
zien naar het oordeel van het bevoegde gezag het dienstbelang 
vordert. Hij wordt in ieder geval ingelicht omtrent hetgeen in 
de over hem uitgebrachte beoordeling niet gunstig luidt. Daar
bij worden de door Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
gestelde regelen in acht genomen.

3. Indien de beoordeling heeft plaats gevonden teneinde de 
aanspraak op een prestatiebeloning, als bedoeld in artikel 23 
van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
te beoordelen, wordt het verslag van die beoordeling met in
achtneming van de door Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken gestelde regelen ter kennis van de ambtenaar gebracht.

4. De ambtenaar is desgevorderd verplicht een geschrift te 
ondertekenen, waarin de hoofdzaken van hetgeen hem inge
volge de tweede volzin van het tweede lid onderscheidenlijk 
het derde lid is medegedeeld zijn vermeld. Hij is bevoegd zijn 
bezwaren tegen hetgeen hem in dat geschrift ter kennis is ge
bracht overeenkomstig de door Onze Minister van Binnen
landse Zaken gestelde regelen aan het krachtens die regelen 
bevoegde gezag kenbaar te maken. Bij zijn beslissing over deze 
bezwaren neemt het bevoegde gezag de door Onze Minister 
van Binnenlandse Zaken gestelde regelen in acht.

5. Indien voor ambtenaren bij enig dienstvak of voor een 
bepaalde groep van ambtenaren voorschriften ter aanvulling 
of ter uitwerking van de in de vorige leden bedoelde regelen, 
dan wel van die regelen afwijkende voorschriften worden ver
eist, worden zodanige voorschriften vastgesteld door Onze Mi
nister, in overeenstemming met Onze Minister van Binnen
landse Zaken.

Artikel II

Na artikel 46 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit1) wordt 
een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 april 1960 
(SSttbb.  114444).).

Artikel 46a

1. De arbeider wordt met inachtneming van de door Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken gestelde regelen periodiek 
beoordeeld omtrent de wijze, waarop hij zijn functie vervult 
en zijn gedragingen tijdens de uitoefening van die functie.

2. De arbeider wordt omtrent het resultaat van de beoor
deling ingelicht in overeenstemming met hetgeen te dien aan
zien naar het oordeel van het bevoegd gezag het dienstbelang 
vordert. Hij wordt in ieder geval ingelicht omtrent hetgeen in 
de over hem uitgebrachte beoordeling niet gunstig luidt. Daar
bij worden de door Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
gestelde regelen in acht genomen.

3. Indien de beoordeling heeft plaats gevonden teneinde de 
aanspraak op een prestatiebeloning, als bedoeld in artikel 23 
van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
te beoordelen, wordt het verslag van die beoordeling met in
achtneming van de door Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken gestelde regelen ter kennis van de arbeider gebracht.

4. De arbeider is desgevorderd verplicht een geschrift te 
ondertekenen, waarin de hoofdzaken van hetgeen hem ingevol
ge de tweede volzin van het tweede lid onderscheidenlijk het 
derde lid is medegedeeld zijn vermeld. Hij is bevoegd zijn 
bezwaren tegen hetgeen hem in dat geschrift ter kennis is 
gebracht overeenkomstig de door Onze Minister van Binnen
landse Zaken gestelde regelen aan het krachtens die regelen 
bevoegde gezag kenbaar te maken. Bij zijn beslissing over deze 
bezwaren neemt het bevoegde gezag de door Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken gestelde regelen in acht.

5. Indien voor arbeiders bij enig dienstvak of voor een be
paalde groep van arbeiders voorschriften ter aanvulling of ter 
uitwerking van de in de vorige leden bedoelde regelen, dan wel 
van die regelen afwijkende voorschriften worden vereist, wor
den zodanige voorschriften vastgesteld door Onze Minister, in 
overeenstemming met Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na dien van zijn afkondiging.

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 8 november 1962.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de elfde december 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

485 B E S L U I T  van 23 november 1962 tot wijziging 

van de premie voor de verplichte ziekenfondsver

zekering van zeelieden.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 16 november 1962, Directie Volksge
zondheid afdeling Beroepsuitoefening en Curatieve Zorg, nr. 
17946;

Gelet op artikel 3, onder 2°, van de wet van 21 december 
1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het 
Ziekenfondsenbesluit;


